
Zpráva hlavního trenéra květen / červen 2017 

 

 RD-A  

Ondřej Teplý - jeho sportovní příprava probíhala většinou v ČR, kde se věnoval 

fyzické přípravě a přizpůsobenému tréninku po zranění zad. Absolvoval trénink 

na Balatonu a tréninkové bloky na Nových Mlýnech. Zaměření na fyzickou 

přípravu, ale hlavně na studium a přípravu na zkoušky ve škole. Regatu v Kielu 

odjezdil solidně, ale skončil na 11. místě, těsně za Medal Race. Nyní se 

přesouvá na Balaton a poté do Splitu, kde bude absolvovat tréninkové bloky s 

top jachtaři třídy Finn.  

Viktor Teplý - absolvoval kvalitní přípravu s holandským teamem v několika 

blocích. Regatu v Medembliku po výborném začátku ovšem nedokončil pro 

nemoc. Regeneroval a zaměřil se na návrat do výborné fyzické kondice a hlavně 

se připravoval na státnice. Viki je absolvoval bezvadně. Gratuluji.  

Karel Lavický - po nevydařeném ME, absolvoval tréninkový blok na Gardě a na 

Balatonu. V následující regatě MMM poté získal 1. místo. Karel se nyní 

připravuje na Lago di Garda se svojí tréninkovou skupinou.  

RD - B  

Štěpán Novotný - absolvoval Nové Mlýny, Nechranice a regatu v Kielu OH 

třídy. Také Štěpán se připravoval na státnice, které úspěšně dokončil. Gratuluji. 

Jeho sportovní příprava byla ovlivněná studiem, ale v Kielu, po špatném začátku 

odjezdil solidní regatu.  

Jakub Halouzka - Kuba odjezdil sérii regat na Nových Mlýnech. Ve třech 

zvítězil. Také Kuba toto období měl včetně přípravy na maturitu, kterou zdárně 



absolvoval. Také gratuluji. Jsem rád, že naši studenti ukončili svoje studijní 

povinnosti na výbornou a nyní se zase vrhnou na jachting v plné síle a potěší nás 

výsledky, na které budeme pyšní.  

SCM Laser - pod vedením M. Smolaře absolvoval všechny závody na Mlýnech 

téměř v plném složení. Soustředění v Kielu a příprava na regatu YES KIEL, KW 

1.Regaty vysoké kvality. Naši závodníci ve zlatých skupinách - Lucka Keblová , 

Ben Přikryl, Kuba Halouzka, ale i ostatní na Laser 4.7 a Radial, nám předváděli 

jachting na velmi dobré úrovni. V Regatě KW OH měl skvělý úvod Kuba 

Halouzka. Přišel ale klasický Kiel a Kuba šel ve výsledcích dolů. Nutno 

podotknout, že Kuba se zúčastnil během rozjížďky záchrany jachtaře se 

zlomeninou nohy a byla mu přiznána od jury náhrada.  Kuba - VELKÝ 

RESPEKT!!!! Jezdil ovšem dobře a zlepšení je tu.  

Štěpán měl smolný úvod regaty s Black flag jako bonus, ale potom předvedl 

dobrý jachting a vrátil se do středu výsledkové listiny. Martina Bezděková se v 

těžkých větrných podmínkách také neztratila a zlepšení je patrné. Ostatní se 

spíše propadli do spodních pater výsledkové listiny. Zklamán jsem byl z 

výsledku J.B Janči a neúčasti Davida Bezděka v regatě.  

SCM 29'' pod vedením Davida Křížka. Skupina odjezdila soustředění na 

Nechranicích a pohárový závod ČR, ve kterém zvítězila posádka Mareček a 

Svoboda. Krátké soustředění na Mlýnech a také v Pálavské regatě vyhrála 

posádka Mareček a Svoboda. Dále se zúčastnili tréninku a regaty Kieler Woche 

KW1. Dobré podmínky a dobrý jachting. Naši se neztratili, ale není to stále to, 

na co čekáme. Očekávám v příštích měsících zvýšenou aktivitu a také se 

budeme zabývat možností přechodu u některých závodníků na 49'' FX.  

SPS- pod vedením Tondy Mrzílka jako prioritu pojala trénink camp a regatu v 

Gdynia. Těžké podmínky, ukrutná zima a silný vítr. Poté dva dny bezvětří. Byla 

to složitá regata, ve zlaté skupině se umístil pouze Šimon Jurečka. Další akcí 



byla regata v Dziwnow plně obsazená regata, 12 optimistů z ČR. Michal Krsička 

a Adam Neveloš naši nejlepší, ale také Lukáš Wehrenberg, Klára Himmelová a 

Tomáš Mlejnek ve zlaté skupině. To je velmi dobré. Po regatě pokračoval 

trénink camp s Tondou Mrzílkem. Naši nejmenší jachtaři nám dělají svými 

výsledky velkou radost a chci poděkovat Tondovi, že nás zásobuje dobrými 

jachtaři celkem pravidelně. 

 2.4 Dan Bína – ano, Dan je opravdu borec a výsledky, které předvádí, jsou 

výsledky snů a současně ukázka mnohým jachtařům, jak to má vypadat v 

přípravě na závod a také jakou bojovnost a srdce do toho dává. Třetí místo na 

KW 1 je skvělé a 11. místo na MS nepotřebuje komentář.  Skvělé...  

49'' FX posádka Vad'urová - Tkadlecová. Ano, tyto dámy se za tak krátkou 

dobu, co spolu jezdí, začínají prosazovat a ve výsledcích stoupají nahoru. FX je 

velmi složitá loď na ovládání a trim. Obě tomu věnovaly celou zimu a jaro a 

jejich posun je znatelný. V Kielu zajely solidní 27. Místo. Obě mě velmi 

překvapily, jak i v drsných podmínkách, umí bezvadně ovládat svoji FX. Velká 

pochvala.  

FEVA RS - ANO je to skvělé a gratulace posádce M.Koštýř - K.Kulhánková. 

Mistři Evropy. Výborné 2. místo Dobrý - Dobrá a 4. místo Viták - Cibulka to 

jsou skvělé výsledky. Milan Hájek skvělé vedení regatou.  

Milan Koláček - 4/29 na Le Figaro je velmi cenným umístěním. Čtvrtý nováček 

a celkově 29 místo. 

 Květen a červen jsou tradičně nejvíce obsazené měsíce jachtařskými regatami. 

Naši jachtaři přivezli velké množství cenných výsledků z mezinárodních regat a 

určitě se o nás už v jachtařském světě ví a to je moc dobře. Aktivita našich 

nejmenších je na vysoké úrovni a jsou pro nás velkým příslibem do budoucna. 

Přeji všem fajn prázdniny. Ahoj Majčus  


